
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Altenstadt-Höchst

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00 — 14:00
9:39
nicht 
28. Apr

RB 34
RB 15708

Geänderte Fahrtage
Altenstadt (Hess) 9:42 – 
Altenstadt-Lindheim 9:46 Q 
Glauburg-Stockheim 9:54

1

11:17
*

RB 34
RB 15773

Fahrplanänderung
Nidderau-Eichen 11:19 – Nidderau 11:25 Q 
Niederdorfelden 11:41 – Bad Vilbel 11:50
> Sa weiter nach Frankfurt (Main) West 12:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:14
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

12:14
*

RB 34
RB 15775

Fahrplanänderung
Nidderau-Eichen 12:16 – Nidderau 12:21 Q 
Niederdorfelden 12:46 – Bad Vilbel 12:54
> Sa weiter nach Frankfurt (Main) West 13:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:15
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

14:14
*

RB 34
RB 15781

Fahrplanänderung
Nidderau-Eichen 14:16 – Nidderau 14:21 Q 
Niederdorfelden 14:46 – Bad Vilbel 14:54
> Sa weiter nach Frankfurt (Main) West 15:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:15
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

15:00 — 18:00
15:21
*

RB 34
RB 15783

Fahrplanänderung
Nidderau-Eichen 15:23 – Nidderau 15:28 Q 
Niederdorfelden 15:45 – Bad Vilbel 15:54
> Sa weiter nach Frankfurt (Main) West 16:05 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:10
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

15:39 RB 34
RB 15722

Fahrplanänderung
Altenstadt (Hess) 15:42 – 
Altenstadt-Lindheim 15:46 Q 
Glauburg-Stockheim 15:54
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun Ankunft in 
Altenstadt-Lindheim 15:47

1

17:21
*

RB 34
RB 15787

Fahrplanänderung
Nidderau-Eichen 17:23 – Nidderau 17:28 Q 
Niederdorfelden 17:45 – Bad Vilbel 17:54
> Sa weiter nach Frankfurt (Main) West 18:05 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:10
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Altenstadt-Höchst

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:14
*

RB 34
RB 15789

Fahrplanänderung
Nidderau-Eichen 18:16 – Nidderau 18:21 Q 
Niederdorfelden 18:46 – Bad Vilbel 18:54
> Sa weiter nach Frankfurt (Main) West 19:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:14
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

19:00 — 20:00
19:17
Mo - Fr

RB 34
RB 15741

Fahrplanänderungen
Nidderau-Eichen 19:19 – Nidderau 19:24 Q 
Niederdorfelden 19:43 – Bad Vilbel 19:52

1

19:17
*

RB 34
RB 15791

Fahrplanänderungen
Nidderau-Eichen 19:20 – Nidderau 19:25 Q 
Niederdorfelden 19:44 – Bad Vilbel 19:52
> 4. Mai fällt der Zug aus.
> 5., 18. Mai weiter nach Frankfurt (Main) West 20:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:14
*28. Apr, 1., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

20:07
Mo - Fr*

RB 34
RB 15740

Geänderte Fahrtage
Altenstadt (Hess) 20:10 – 
Altenstadt-Lindheim 20:16 Q 
Glauburg-Stockheim 20:23
*nicht 1., 9., 10. Mai, 20.  bis 22. Mai

1

20:14
*

RB 34
RB 15793

Fahrplanänderung
Nidderau-Eichen 20:16 – Nidderau 20:21 Q 
Niederdorfelden 20:46 – Bad Vilbel 20:54
> 5., 18. Mai weiter nach Frankfurt (Main) West 21:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:14
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

20:17
Mo - Fr*

RB 34
RB 15743

Fahrplanänderungen
Nidderau-Eichen 20:19 – Nidderau 20:24 Q 
Niederdorfelden 20:43 – Bad Vilbel 20:52
> 18. Mai weiter nach Frankfurt (Main) West 21:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:14
*auch 18. Mai; nicht 9. Mai

1

21:00
21:17
Mo - Sa*

RB 34
RB 15745

Fahrplanänderungen
Nidderau-Eichen 21:20 – Nidderau 21:25 Q 
Niederdorfelden 21:43 – Bad Vilbel 21:52
> 4., 18. Mai weiter nach Frankfurt (Main) West 22:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:14
*nicht 1., 10., 20. Mai

1

21:39
*

RB 34
RB 15744

Geänderte Fahrtage
Altenstadt (Hess) 21:42 – 
Altenstadt-Lindheim 21:45 Q 
Glauburg-Stockheim 21:53
*vom 2. bis 11. Mai; nicht 9.  Mai; auch Mo - Sa vom 13. Mai 
bis 1. Jun; nicht 20. Mai

1

Zeichenerklärung



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Altenstadt-Höchst

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Züge im Regional- und Nahverkehr
RB Regionalbahn

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


